Nos, Henricus Percy comes Northumbrie, constabilarius Anglie et custos
Westmarchie Anglie versus Scociam, Henricus Percy primogenitus noster custos
Estmarchie Anglie versus Scociam, et Thomas Percy, comes Worcestrie, procuratores

3950 et protectores rei publice coram domino nostro Ihesu Christ° iudice nostro supremo
ponimus dicimus et probare intendimus manibus nostris personaliter de instante
contra te Henricum ducem Lancastrie, complices tuos et fautores, te iniuste
presumentem et nominantem regem Anglie sine titulo iuris nisi tantum de dolo tuo et
vi fautorum tuorum quod quando tu post exilium tuurn Angliam intrasti, apud

3955 Doncastre tu iurauisti nobis super sacra euangelia corporaliter per te tacta et osculata
numquam clamare coronam regium [sic] statum, nisi solummodo hereditatem tuam
propriam et hereditatem vxoris tue in Anglia, et quod Ricardus dominus noster rex et
tuus regnaret ad terminum vite sue, gubernatus per bonum consilium dominorum
spiritualium et temporalium. Tu ipsum dominum tuum et regem nostrum imprisonasti

3960 infra Turrim London, quousque resignauerat metu mortis regna Anglie et Francie, et
renunciauerat totum ius suum in regnis predictis et aliis dominiis suis et terris de vltra
mare. Colore quarum resignacionis et renunciacionis, tuorum fautorum consilio, ac
publica vociferacione, vulgaris populi apud Westmonasterium per te et tuos complices
collecti, tu te coronasti in regem regnorum predictorum et seisiri fecisti omnia castra et

3965	 dominia regalia contra sacramentum tuum, vnde periuratus es et falsus.
Item nos ponimus dicimus et probare intendimus quod vbi tu iurasti super

eadem euangelia eisdem loco et tempore nobis nullas decimas de clero nec
quintodecimas de populo nec aliqua alia talliagia seu quotas in regno Anglie leuari
permitteres ad opus regium dum viueres nisi per consideracionem triurn statuum regni

3970	 in parliamento et hoc non nisi propter maximam indigenciarn pro resistencia
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inimicorum tantummodo et non aliter tu contra iuramentum tuum sic prestitum leuari
fecisti quam plures decimas et quintodecimas ac alias imposiciones et talliagia tam
cleri quam communitatis Anglie et mercatorum metu [f. 193r1 magestatis regie tue,
vnde periuratus es et falsus.

3975 Item nos ponimus dicimus et probare intendimus quod vbi tu nobis iurauisti
super eadem evangelia eisdem tempore et loco quod dominus noster et thus rex
Ricardus regnaret dum viueret in regalibus prerogatiuis suis. Tu ipsum dominum
nostrum regem et tuum proditorie in castro tuo de Pountfrayt sine consensu seu
iudicio dominorum regni per quindecim dies et tot noctes quod horrendum est inter

3980

	 Christianos audiri fame sciti et frigore interfeci fecisti et murdro periri, vnde
periuratus et falsus.

Item ponimus dicimus et probare intendimus quod tu tunc temporis quando
dominus Ricardus rex noster et thus fuit sic ex horribili murdro mortuus vt supra, tu
extorsisti vsurpasti et deforciasti regnum Anglie ac nomen et honorem regni Francie

3985 iniuste contra iuramentum tuum ab Edmund() Mortimere, comiti Marchii et Vltonie,
tune proximo et directo herede Anglie et Francie immediate et hereditarie post
decessum predicti Ricardi successuro, vnde periuratus es et falsus.

Item ponimus dicimus et probare intendimus vt supra quod vbi iurasti eisdem
loco et tempore supportare et maintenere leges regni Anglie et consuetudines bonas et

3990 postea tempore coronacionis tue iurasti easdem custodire et conseruare ille sas. Tu
subdole et contra legem Anglie this fautoribus scripsisti quam pluries in quolibet
comitatu Anglie ad eligendos tales milites pro quolibet parliamento qui tibi placuerint
sic quod in parliamentis this nullam iusticiam contra voluntatem tuam in hiis querelis
nostris nunc motis non potuimus habere quamvis nos pluries tibi secundum

3995 consciencias nostras nobis a Deo datas conquerulauimus sine remedio Deo teste et
venerabilibus patribus Thoma Arrundell Cantuariensis et Ricardo Scrope, Eboracensis
Archiepiscopis, vnde nunc forti manu oportet coram domino nostro Ihesu Christo nos
petere remedium.

Item ponimus dicimus et probare intendimus quod vbi Edmundus Mortimere
4000 fluter Rogeri Mortimer nuper comitis Marchie et Vltonie fuit captus per Owinum

Glendore in mortali bello campestri et in prisona ac vinculis ferreis aduc crudeliter [f.
193v] tentus in causa tua quem tu proclamasti captum ex dolo et noluisti pati
deliberacionem suam per se nec per nos consanguinios suos et amicos. Quare modo
affidenter cum predicto Owino pro financia sua de bonis nostris propriis

4005 protractauimus ac pro bono pacis inter te et ipsum Owynum quapropter considerasti
nos tanquam proditores et de cetero mortem et finalem destruccionem personare
nostrarum subdole et secrete coniectasti et imaginasti. Ideo te et complices trios et
fautores mortaliter diffidimus tanquam proditores et rei publici regni destructores ac
yeti et directi heredis Anglie et Francie inuasores oppressores et deforsiatores et

4010 manibus nostris hic probare intendimus hac die omnipotente Deo nobis auxiliante.

Nota quod rex Edwardus primus post conquestum Anglie misit istam litteram
proximum sequentem domino Pape Bonifacio de iure hereditario suo quo ad
superioritatem regni Scocie sibi ab antiquissimis temporibus debitam et
consuetam et ideo notam litteram illam hic vt rex Edwardus quartus potest
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habere responsum suum ad papam. Litera Edwardi primi regis Anglie post
con questum de titulo ad Scociam missa domino pape.

Sanctissimo in Christo patri domino Bonifacio diuina prouidencia sacrosancte
Romane ac vniuersalis ecclesie summo pontifici, Edwardus dei gracia rex Anglie
dominus Hibemie et dux Aquitanie deuota pedum oscula beatorum. Infra scripta non
in forma nec in figura iudicii set extra iudicium proferenda sancte paternitatis vestre

4015 consciencia vobis transmittimus exhibenda. Altissimus inspector cordium nostro
scrinio memorie indebili stilo nouit inscribi, quod antecessores et progenitores nostri
reges Anglie iure superioris et directi domini[i] ab antiquissimis retro temporibus
regno Scocio et omnibus ipsius regibus temporalibus et annexis eiusdem prefuerunt et
ab eisdem pro eodem regno Scocie et eiusdem prioribus a quibus uolebant legalia

4020 homagia receperunt et fidelitatis debita iuramenta. Nos iuris et dominii possessionem
continuantes pro tempore eadem tam a rege Scocie recepimus quam a proceribus
ipsius regni quinimmo tanti iuris et dominii prerogativa super regnum Scocie et
eiusdem reges antecessores nostri gaudebant quod regnum ipsum fidelibus suis
conferebant reges eciam [f. 194r] ex iustis causis ammouebant et constituebant sub se,

4025 loco eorum, alios regnaturos, et proculdubio notoria creduntur apud omnes licet aliud
forsan patemis vestris auribus per pacis emulos et rebellionis filios fuerit falsa
insinuacione suggestum a quorum machinosis figmentis vt vestre sanctitatis oculis
auertatur suppliciter quesimus patemam clemenciam ac excellenciam deuotis
affectubus exoramus humiliter vt breuitatis causa gestis anteriorum saluis quedam

4030 exempla tangamus.
Sub temporibus itaque Hely et Samuelis, vir quidam strenuus et insignis,

Brutus nomine, de genere Troianorum, post excidium vrbis Troie cum muftis nobilibus
Troianorum applicuit in quarndam insulam tunc Albion vocatam, a gigantibus
inhabitatam, quibus sua et suorum potensia deuictis et occisis earn nomine suo

4035 Britanniam vocauit hominesque suos Britones appellauit, et edificauit ciuitatem quam
Trenouant nuncupauit que modo Londonia vocatur. Et postea regnum suum tribus
filiis suis diuisit, videlicet Locrino seniori illam partem Britannie que modo Anglia
dicitur et Albanecto tercio nato illam partem quam tunc Albaniam pro nomine
Albanecti nunc vero Scociam nominatur, et Cambro filio suo secundo nato illam

4040 partem tunc Cambriam nomine suo vocatam que nunc Walliam vocatur, reseruata
Locrino seniori regia dignitati.

Itaque biennio post mortem Bruti applicuit in Albaniam quidam rex Hunnorum
nomine Humber et Albanectam fi-atrem Locrini occidit, quo audito Locrinus rex
Britonum persecutus est eum qui fugiens submersus est in fiumine quod de nomine

4045 suo Humber vocatur et sic Albania reuertitur ad Locrinum. Et Dunwallo rex Britonum
Scaterum regem Scocie sibi rebellem occidit et terrain eius in dedicionem recepit. Et
duo filii Dunwallonis Belynus et Byrinus inter se regnum pains sui diuiserunt, ita
quod Belinus senior diadema insule Britannic possideret; Bryinus vero iunior sub eo
regnaturus Scociam acciperet, petebat enim Troiana consuitudo vt dignitas hereditatis

4050 primogenito perueneret. Et postea cum dictus Byrinus occupauerat partes Italicas obiit
sine herede vnde resors secidit Belino regi Britanie domini superiori. Et Arthurus rex
Britanie princeps famosissimus Scociam sibi rebellem subgecit et pene totam gentem
deleuit et postea quendam nomine Aguseleme in regem Scocie prefecit Lothum de
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Lowthean et Verrianum de Murreve sub se regnaturos. Et cum post idem Arthurus rex
4055 apud ciuitatem Legionum festum feceret 194v] sceleb<e>rinum interfuerunt ibidem

omnes reges sibi subiecti inter quos isdem Aguselus, Lothus, Verrianus reges Scocie
seruicium suum pro regno exhibentes debitos gladios Arthuri regis detulerut ante
ipsum et successiue omnes reges Scocie omnibus regibus fuerant subiecti et
succedentibus autem regibus Anglie in sequenter. Et Edwardus dictus, senior filius

4060 Alueredi regis Anglie, Scotorum, Cumbrorum, Northumbrorum et Wallanorum, reges
tanquam dominus superior[i] subiectos habuit et submissos. Athelstanus rex Anglie
Constantinum regem Scocie sub se regnaturum constituit dicens `gloriosus est regem
facere quam rex esse.' Et est in memoria quod idem Athelstanus, intercedente beato
Iohanne Beuerlaci quondam archiepiscopo Eboracum, Scotos rebellantes deuicit qui

4065 gracias deuote agens Deum exorauit petens et interueniente beato Iohanne ei aliquod
signum euidens ostenderetur quod succedentes quam presentes cognoscere possent
Scotos iure subiugari regno Anglorum et videns quosdam scopulos iuxta Dunbar in
Scocia extracto gladio de vagina, percussit in cilicem qui lapis ad ictum gladii, ita
cauatur vt mensura poscit vine longitudini coaptari et huius rei actenus euidens signum

4070 apparet et in Beuerlaci ecclesia in legenda sancti Iohannis pro miraculo recitatur et de
hoc extat celebris memoria tam in Anglia quam in Scocia vsque in presentem diem. Et
Constantinus rex Scotorum et Eugenius rex Cumbrorum ad predictum Athelstanum
regem post aliquam dissensionem inter habitam venientes se cum regnis suis eidem
Athelstano submiserunt tanquam domino suo superiori Scocie et Cumbrie. Et Edredo

4075 regi Anglie sine rebellio se subdiderunt et eidem regi Edredo tanquam domino suo
superiori iurauerunt fidelitatem. Et Edgarus, rex Anglie, regem Scotorum Kynaldum
aliosque regales <quinque> insularum cum subiugasset remigando per fluuium Dee, in
quadam naue puppis prora sedisset fertur ipsum dixisse successores suos gloriari se
reges Anglorum esse cum tanta honoris prerogativa fir]uerentur et subiectam haberent

4080 tot regum potenciam. Post dictum Edgarum successiue regnauerunt Edwardus martir,
Ethelredus frater suus, et Edmundus, dictus Irnesyde, filius Ethelredi, qui comm
temporibus regnum Scocie in sua subieccione pacifice tenuerunt Canutus vero xv
anno regni sui Scociam rebellantem expedicione illuc ducta regem Scocie Malcolmum
paruo subegit negocio subditus est eidem predictus Malcolmus. Haraldus enim filius

4085 eiusdem Canuti et Hardelcnoutus frater eius vnus post alterum regno Anglie [f. 195r]
succedens subieccionem regni Scocie pacificam habuenint. Edwardus cum rex Anglie
sanctus regnum Scocie Malcolmo filio comitis Cumbrie de se dedit tenendum.
Willelmus bastard rex Anglie a Malcolmo rege Scotorum tanquam a suo hereditate
sibi subdito recepit homagium. Et Wille/mo Rufo regi Anglie predictus Malcolmus rex

4090 Scotorum iuramento fidelitatis subiectus fuit. Et predictus Wille/mus, rex Anglie,
Dunwaldum regem Scocie, fratrem Malcolmi, de regno Scocie ex iustis causis
ammouit et Duncanum, filium Malcolmi, regno Scocie prefecit et recepit ab eo
fidelitatem et iuramentum dictoque Duncano dolose perempto dictus Willelmus rex
predictum Dunwaldum qui iterum regno Scocie inuaserat ammouit ab eodem et

4095 Edgarum filium Malcolmi regem Scocie constituit et eidem regnum illud donauit. Cui
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successit Alexander frater Edgari consensu regis Anglie Henrici prirni fratris dicti
Wille/mi Rufi. Matildi vero imperatrici flue et heredi Henrici regis predicti rex Dauid
Scocie frater dicti Alexandri fecit homagiurn. Et Wille/mus rex Scotorum deuenit pro
regno Scocie hominem Henrici filii Henrici secundi in crastino coronacionis sue patre

4100 viuente et fidelitatem ei iurauit contra o=es homines salua fidelitate debita patri suo
viuenti. Et anno xx regni regis Henrici secundi predictus Wille/mus rex Scotorum
rebellare incipiens venit in Northumbriam cum excercitu magno et excercuit in populo
stragem magnam cui occurrentes milites comitatus Eboracum apud Alnewik ipsum
ceperunt et dicto Henrico regi Anglie eum tradiderunt et tercio kalende Maii anno

4105 sequente est idem Wille/mus rex promissus libere abire. Postea vero apud Eboracum
anno eodem septimo kalende Septembris idem rex Wille/mus de consensu prelatorum,
comitum, baronum, proserum, et aliorum magnatum regni Scocie domino suo regi
Anglie Henrico filio Matildis imperatricis predicto suis litteris patentibus clamasse
noscitur quod ipse et heredes et successores sui reges Scocie episcopi, abbates,

4110 comites, barones, et alii homines regni Scocie de quibus dictus Henricus rex voluerit
facient regi homagium fidelitatem et ligeanciarrz vt ligio domino contra omnes
homines. Et in signum subieccionis idem Wille/mus rex Scocie capellum et lanciam
suam super altare beati Petri Eboracum obtulit que in eadem ecclesia vsque in
hodiernam diem remanent et seruantur. Et episcopi, comites, et barones

4115 conuencionauerunt vt verbis eiusdem convencionis [f. 195v] vtantur dominus rex
Anglie et Henricus, filius suus, `quod si rex Scocie aliquo tempore a fidelitate regis
Anglie et conuencione predicta recederet ipsi cum domino rege Anglie tenebunt sicut
cum domino ligio suo contra regem Scocie quousque ad fidelitatem regis Anglie
redeat', quam quidem composicionem felicis recordacionis Gregorius papa nonus in

4120 diuersis scriptis regibus Anglie directis mandauit firmiter obseruari. Contingentibus
eciam inter cetera quod Wille/mus et Alexander reges Scocie regibus Anglie Iohanni
et Henrico tercio ligium homagium et fidelitatem fecerunt que tenentur successores sui
ac comites, barones, et sui sucessores regni Scocie exhibere. Et iterum quod cum
idem rex homo ligius sit ipsius Henrici regis Anglie detrimenturn nichil debeat

4125 attemptare. Et Papa Clemens scribens regi Anglie pro Iohanne, episcopo Sancti
Andree, expulso de episcopatu suo per regem Scocie inter cetera quod Wille/mum
regem ammoueret et induceret si necesse fuerit districcione regali qua ei preminet et
concessa sue regie selsitudini potestate compelleret vt dicto episcopo omnem
rancorem animi remitteret et episcopatum suum eum habere permitteret. Et postea

4130 conuencionem predictam in ecclesia beati Petri Eboracum coram predictis regibus
Anglie et Scocie et Dauid fratri suo et vniuerso populo, episcopi, comites, barones, et
milites omnes de terra Scocie domino regi Anglie et heredibus suis iuraueru[n]t
fidelitatem contra omnem hominem sicut ligiis dominis suis. Et idem Wille/mus rex
Scocie ad mandatum domini Henrici regis predicti venit apud Northampton ad

4135 parliamentum domini sui adducens secum omnes episcopos, abbates et priores tocius
regni sui et venit postea ad mandatum eiusdem domini sui in Normanniam. Et idem
rex Wille/mus post decessum regis Henrici venit Cantuariam Ricardo regi Anglie filio
et heredi dicti Henrici et fecit homagium. Quo Ricardo rege viam vniuerse carnis
ingresso prefatus Wille/mus regi Iohanni Anglie fratri et heredi dicti Ricardi extra

4140	 ciuitatem Lincolnie in conspetu tocius populi fecit homagium et iurauit fedelitatem
super crucem Herberti tunc Cantuariensis archiepiscopi eidem domino suo Iohanni
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concessit per cartarn suam quod Alexandrum filium suum sicut hominem suum ligium
maritaret promittendo firmiter in carta eadem quod idem Wille/mus, rex Scocie, et
Alexander, filius suus, Henrico filio Iohannis regis Anglie, tanquam domino vno ligio

4145 contra omnes mortales fidem et fidelitatem tenerent, a quo quidem Wille/mo rege
Scocie [f. 196r] postmodum pro eo quod desponderat filiam suam comiti Bolonie sine
assensu regis Iohannis domini sui pro transgressione temeraria et presumpcione
huiusmodi debitam satisfaccionem suscepit. Alexander rex Scocie sororius noster regi
Anglie patri nostro Henrico pro regno Scocie et postea nobis homagium fecit.

4150 V[a]cante deinde regno Scocie per mortem Alexandri regis illius et in subsequenter
post mortem Margarete eiusdem regni Scocie regine et domine heredis et neptis
nostre, episcopi, abbates, priores, comites, barones, proceres et ceteri nobiles tocius
regni Scocie ad nos tanquam ad defensorem, ducem, a[u]rigam, capitaneum et
dominum capitalem eiusdem regni Scocie ad nos sic vacantis gratis et spontanea

4155 voluntate attendentes provt tenebantur de iure ius nostrum progenitorum et
antecessorum nostrorum ac possessionem superioris dominii et directi in regno Scocie
et ipsius regni subieccionem ex certa sciencia simpliciter et absolute recognouerunt. Et
prestitis ab eis nobis tanquam superiori domino debitis et consuetis fidelitatis
iuramentis et ciuitatibus, burgis, villis, castris, et ceteris mansionibus eiusdem regni in

4160 manu nostra traditis ad custodiam eiusdem regni iure nostro regio officiales et
ministros deputauimus quibus ipsi tempore vacacionis huius concorditer obedientes et
intendentes regiis nostris preceptis et mandatis. Postmodum autem diuerse persone
super successione in dictum reg[n]um Scocie iure et hereditario inter se contendentes
ad nos tanquam ad superiorem dominum regni Scocie accesserunt, petentes super

4165 concessione regni predicti sibi per nos exhiberi iusticie complementum, volentes et
expresse consencientes coram nobis tanquam superiori et directo domino in omnibus
ordinandis stare et obtemperare ac demum iudicialiter propositis et sufficienter
auditis, rimatis et examinatis et diligenter intellectis parcium iuribus quasi tocius regni
Scocie, et de voluntate et assensu expresso procedentes, Iohannem de Balliolo debite

4170 prefecimus in regem Scottorum quem tune in successione eiusdem regni heredis iura
inuenimus habere pociora. Qui quidem prelati, comites, barones, proceres, et ceteri
incoli regni ipsius sentenciam nostram acceptauerunt approbauerunt et ipsum
Iohannem de mandato nostro virtute huius iudicii in regem suum admiserunt. Ac
eciam idem Iohannes, rex Scocie, pro regno suo predicto nobis homagium debitum et

4175 consuetum fecit et fidelitatis iurarnentum prestitit. Et extunc tam in [f. 196v1
parliamentis quam consiliis nostris tanquam subditus noster sicut alii de regno nostro
interfuit et nostris tanquam domini sui superioris beneplacitis et mandatis in omnibus
obediens et intendens exstitit quousque idem Iohannes rex Scocie et prelati, comites,
barones, et nobiles comunitates et ceteri incole regni maiores ex preconcepta malicia

4180 et prelocuta ac preordinata prodicione communicato consilio cum tune inimicis nostris
capitalibus notoriis amicissiis copularent sic pacciones conspiraciones et
coniuraciones in exheredacionem nostram et heredum nostrorum et regni nostri contra
debitum homagium in crimen lese maiestatis nequiter incidendo fidelitatis iuramenta
inierunt. Cum eisdem verum cum premissa relacione fama publica ad aures nostras

4185	 deuenissent volentes futuris periculis precauere que ex hiis et aliis possent nobis regna
nostra et regni nostri incolis verisimiliter peruenire pro assecuracione regni nostri ad

4144 domino] Urn. Hy. 4150 Vacante] Vocante S. 4153 aurigam] arigam S. 4162 preceptis] om. Hy.
4163 regnum] regium S. 4166 omnibus] om. Hy.
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confinium regni vtriusque pluries mandantes eidem Iohanni regi Scocie vt ad nos
accederet super premissis et aliis assecuracionis statum tranquilitatem et pacem
vtriusque regni contingentibus tractaturus. Qui spretis mandatis nostris in sua

4190 persistens perfidia ad bellicos apparatus cum episcopis, prelatis, comitibus, et
baronibus regni Scocie ac eciam cum aliis conductiuis contra nos regnum et regni
nostri incolas hostiliter se conuertens accingit et hostiles aggressus et incursus
procedens regnum nostrum invasit et quasdam villas regni nostri Anglie per se et suos
depredatus est easque vastauit incendio homines nostros interfecit et nonnullis nautis

4195 nostris per eos peremptis naues hominum nostrorum regni Anglie fecit comburi et e
uestigio aggredi nobis homagio et fidelitate tam pro se quam pro aliis quibuscumque
regni sui incolis per literas eiusdem regis verba offensionum exprementes et inter alia
verba diffidacionem continentes, comitatus nostros Northumbrie, Cumbrie et
Westmorlandie regni nostri Anglie congregato excercitu magno hostiliter per se et

4200 suos invasit stragem innumeram hominum nostrorum incendia monasteriorum,
ecclesiarum, villarum eciam et inhumane pertractando et patriam vndeque
depopulando infantes in cunabilis, mulieres in puerperio decubantes gladio truciderunt
et, quod auditum horrendurn est, a nonnullis mulieribus mamillis actrociter
absciderunt paruos clericos primam tonsuram habentes et gramaticam addiscentes ad

4205 numerum circiter cc in scolis existentes obstructis ostiis scolarum igne [f. 197r]
supposito cremauerunt. Nos quoque cernentes tot dampna obprobria facinora et
iniurias in exheredacionem nostrarn et destruccionem populi nostri prodicionaliter
irrigare nec volentes racione iuramenti quo ad conseruacionem iurium corone Anglie
sumus astricti premissa facinera tam exsecranda detestanda atque nephanda vlterius

4210 tollerare nec iura relinquere indefensa cum per leges ipsum Iohannem regem Scocie
gentem que suam nobis subditam iustificare non possemus nec ipsum regnum Scocie
quod a longissimis temporibus sicut superius exprimitur nobis et progenitoribus
nostris feodale exstitit in premissis causis contra dictum Iohannem et gentem Scocie
vires potencie nostre extendimus prout nobis de iure licuit et processimus contra ipsos

4215 tanquam hostes nostros et proditores. Subiecto itaque regno Scocie et iure
proprietatis nostre dicioni subacto, prefatus Iohannes quondam rex Scocie quatenus de
facto tenuit sponte pure et absolute reddidit in manum nostram prodiciones et scelere
memorata coram nobis et proceribus publice recognoscen[s]. Quo peracto prelati,
comites, et barones ac nobiles regni Scocie ad pacem nostram regiam suscepimus

4220 subsequenter homagia et fidelitates tanquam inmediato domino et proprio eiusdem
regni Scocie nobis fecerunt prestiterunt ac eciam redditus nobis eiusdem regni
ciuitatibus villis castris municionibus ac ceteris locis omnibus ad dictum regnum
spectantibus officiales que ministros ad regimen eiusdem regni Scocie prefecimus hire
nostro. Cumque iure dominii pleni in possessione eiusdem regni existere dinoscamur

4225 non possumus nec debemus quin insolenciam subditorum nostrorum rebellium si quos
inuenerimus preminencia regia prout iustum fuerit et expedire viderimus
reprimauimus. Quia vero ex premissis et aliis constat euidenter et notorium exstitit
prelibatum regnum Scocie tam racione possessionis quam proprietatis ad nos pertinet
pleno iure nec quicquam fecerimus vel cauerimus scripto facto sicuti nec possemus

4230	 per quem iuri et possessioni predictis debeat aliqualiter derogari sanctitati vestre